記者発表資料 (発表 ・資料配付)					
月/日	担当課(室)名	電話	発表者名 (担当者名)	同時配布先	
6/27 (火曜)	兵庫県県民生活部スポーツ振興課 (神戸マラソン実行委員会事務局)	078 325-1430	マラソン担当官(事務局次長) 新谷 庄造 (小林 美樹)	県政記者クラブ 神戸市政記者クラブ	
	神戸市文化スポーツ局スポーツ企画課 (神戸マラソン実行委員会事務局)		課長(事務局総務部長) 脇本 禎久		

第2回神戸マラソン将来構想検討委員会の開催について

神戸マラソン実行委員会は、これまでの実績や課題、取り巻く環境の変化等を踏まえ、県民・市民スポーツの振興とともに兵庫・神戸の活性化に寄与する特色ある都市型市民マラソンとして、さらに進化させていくための将来構想を検討する「第2回神戸マラソン将来構想検討委員会」を開催します。

1 日時

令和5年6月30日(金曜)13:15~15:00 ※終了時間は変更になる場合があります。

2 会場

兵庫県民会館 9階 会議室 901 (所在地:神戸市中央区下山手通4丁目 16-3)

3 協議・確認事項

〔協議事項〕

・中期計画の評価と検証、課題の整理と今後の方向性ほか

〔確認事項〕

委員会スケジュール

4 委員名簿

別紙1のとおり

- 5 報道関係者へのお願い(別紙2)
 - ・取材を希望される場合は、6月29日(木曜)12時までに別紙3によりお申し込みください。
 - ・取材に際しては、自社腕章を着用してください。
 - ・カメラ、ビデオ等による撮影は、会議の冒頭(開会挨拶まで)のみ可能です。この際、記者席から移動して撮影することができます。
 - ・委員会運営の都合上、協議事項の後半部分については非公開としますので、その時点で退席 いただきます。
 - ・会場に駐車場はありますが、台数が限られているため、お越しの際は公共交通機関をご利用 ください。

【この件に関する問い合わせ先】

神戸マラソン実行委員会事務局

電話:078-325-1430 FAX:078-321-0072



神戸マラソン将来構想検討委員会委員

神戸大学名誉教授 山口泰雄委員長ほか13名

	分野	所属・職名	名前
1	スポーツ科学 (委員長)	神戸大学名誉教授	山口 泰雄
2	競技力向上	一般財団法人兵庫陸上競技協会 専務理事	宮永 正俊
3	競技力向上	神戸市陸上競技協会 理事長	西角 智成
4	競技・市民参加	神戸学院大学共通教育センター 准教授	上谷 聡子
5	協賛 (プロモーション他)	アシックスジャパン株式会社 取締役 カテゴリー統括部長	井上 太郎
6	経済活性化	神戸商工会議所 総務部 主任調査役	三宅 雅也
7	まちの賑わい創出	大阪成蹊大学経営学部 教授	田村 匡
8	観光・海外誘客	公益社団法人ひょうご観光本部 専務理事	佐伯 公宏
9	観光・海外誘客	一般財団法人神戸観光局 専務理事	中西 理香子
10	経営・運営	有限会社神戸経営支援センター 代表取締役 / 兵庫県立大学大学院 特任教授	藤本 秀俊
11	報道	株式会社朝日新聞社 神戸総局長	山崎 直純
12	報道	株式会社神戸新聞社 事業局長	豊川 聡
13	行政(スポーツ振興)	兵庫県県民生活部 スポーツ振興課 スポーツ推進調整官	織邊 剛
14	行政(スポーツ振興)	神戸市文化スポーツ局 スポーツ企画課長	山本 亮子

― 報道関係者へのお願い ―

(取材について)

- 1 カメラ、ビデオ等による撮影は、会議の冒頭(開会挨拶まで)のみ可能です。この際、 記者席から移動して撮影することができます。
- 2 会議途中から非公開とさせていただきますのでご退席くださいますようご協力をお願いいたします。

(その他)

- 1 兵庫県民会館の備品等は慎重に扱ってください。
 机、椅子、壁やドア、床などを傷つけないよう、以下の点にご協力ください。
 - カメラの三脚などを引きずらないようにしてください。
 - 壁面にものを立てかけないでください。
- 2 議事の開始後は、静粛に願います。
 スマートフォン等はマナーモードに設定願います。
- 3 会議中の途中退席はご遠慮願います。やむを得ず途中で退席される際は、議事進行 の妨げにならないよう、すみやかにお願いいたします。
- 4 会場に駐車場はありますが、台数が限られているため、お越しの際は公共交通機関 をご利用ください。

神戸マラソン実行委員会事務局

神戸マラソン実行委員会事務局 企画・事業課 宛

FAX: 078-321-0072

第2回神戸マラソン将来構想検討委員会 (6月30日(金)) 取材申込書

【申込期限:6月29日(木)12時】

報道機関名	
記者名	
当日の連絡先	
(携帯電話番号)	
カメラの有無	有(カメラ / ビデオカメラ) ・ 無

【留意事項】

- 1 取材に際しては、自社腕章を着用してください
- 2 当日は兵庫県民会館「9階 会議室901」入口で受付を行います
- 3 カメラ、ビデオ等による撮影は、<u>会議の冒頭(開会挨拶まで)</u> のみ可能です
- 4 委員会運営の都合上、協議事項の後半部分については非公開としますので、その時点で退席いただきます
- 5 会場に駐車場はありますが、台数が限られているため、お越し の際は、公共交通機関をご利用ください